PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 002

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador Edézio Montes Canabrava

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

     A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Edézio Montes Canabrava, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS a

Sr.ª. IRACY DA SILVA GREGÓRIO, nascida no dia 26/06/1965 no

Distrito de Alto Coité, filha de José Pereira da Silva e Anita Maria da Silva.

     Casada com Miguel Arcanjo Gregório, mãe de cinco

filhos, a Srª Iracy sempre residiu no Distrito de Alto Coité, no Município de

Poxoréu – MT.

           Destarte, ressalta-se que Iracy é Pastora da própria

igreja que fundou juntamente com seu esposo, qual seja: “Igreja Templo

de Missões Casa do Senhor”.

     Ela também atua como microempreendedora, pois

gerencia o antigo e famoso “Restaurante Alto Coité”, sendo que

atualmente é denominado de “Restaurante Tempero Bom”.

     É importante mencionar que a residência da Sr.ª.

Iracy é sempre visitada por pessoas que buscam orações, as quais

chegam com a alma perturbada, e saem com a alma aliviada.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

     Outrossim, denota-se que todos os anos que se

aproximam as festividades natalinas, a Srª. Iracy, juntamente com

membros de sua igreja do Município de Primavera do Leste, distribuem

brinquedos e lanches para todas as crianças do Distrito de Alto Coité.

     Assim, é notório que a Pastora Iracy é um exemplo

de um ser humano abençoado e de uma moradora que ativamente faz

reivindicações, que vem de encontro com a vontade popular.

                          Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos

valores que temos encontrado na pessoa da Sr.ª IRACY DA SILVA

GREGÓRIO, temos a grata satisfação de reder-lhe nesta ocasião esta

justa homenagem, a qual merece toda nossa gratidão e reconhecimento,

restando-nos pedirmos respeitosamente o apoio do soberano plenário

desta casa legislativa, no sentido de congratula-la com a presente MOÇÃO

DE APLAUSO.

                  Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos 13 dias do mês de novembro de 2019.

                                  Vereador Edézio Montes Canabrava